PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO

PROC. ELET - 22544/2023

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DECRETO Nº 276, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº

157/2023, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO

DO COMITÊ GESTOR DO ECOSSISTEMA DE

INOVAÇÃO DE CARIACICA NO ÂMBITO DO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX da Lei Orgânica

do Município de Cariacica,

DECRETA:

Art. 1º O inciso XII, do art. 2º, do Decreto nº 157, de 08 de agosto de 2023, passa

a vigorar com a seguinte redação:

(...)

XII – 01 (um) representante da Universidade Federal do Espírito

Santo – UFES.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

LÚCIA HELENA DORNELLAS

Secretária Municipal De Desenvolvimento Econômico E Inovação

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320037003400350033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 95

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
C

IA
 H

E
LE

N
A

D

O
R

N
E

LL
A

S
:9

20
59

49
07

82
 D

at
a:

 1
9/

12
/2

02
3

12
:2

8:
29

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 2
1/

12
/2

02
3

16
:3

6:
17

11

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), sexta-feira, 22 de dezembro de 2023

DECRETO Nº 276, DE 18 DE DEZEMBRO DE
2023

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº
157/2023, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
COMITÊ GESTOR DO ECOSSISTEMA DE
INOVAÇÃO DE CARIACICA NO ÂMBITO DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:
Art. 1º O inciso XII, do art. 2º, do Decreto nº
157, de 08 de agosto de 2023, passa a vigorar
com a seguinte redação:
(...)
XII – 01 (um) representante da Universidade
Federal do Espírito Santo – UFES.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.
 EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal
 LÚCIA HELENA DORNELLAS

Secretária Municipal De Desenvolvimento
Econômico E Inovação

PORTARIA/GP/Nº 565, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE
SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Luana Costa Gomes,
matrícula 122.840.1, para responder pelo cargo
de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo,
Orçamentário e Financeiro, símbolo C-2, na
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, pelo
período de 02 a 16 de janeiro de 2024, em
substituição ao titular do cargo, o servidor
Marcus Vinicius Soares Matiello, matrícula
119.704.1, que estará em gozo de férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação, observada a data consignada em
seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 13 de dezembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 566, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2023
EXONERA SERVIDOR A PEDIDO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora
estatutária Ruslaine Vargas de Sousa Granier,
matrícula 116902.1, do cargo de Agente
Administrativo, da Secretaria Municipal de
Administração, a contar de 17 de dezembro de
2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação, observada a data consignada no
artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 14 de dezembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 567, DE 15 DE

DEZEMBRO DE 2023
EXONERA SERVIDOR A PEDIDO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora
estatutária Mischelli Ane Alves Smiderli,
matrícula 116.427, do cargo de Técnico de
Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde,
a contar de 14 de dezembro de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação, observada a data consignada no
artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 15 de dezembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 570, DE 19 DE

DEZEMBRO DE 2023
DECLARA ESTABILIDADE FUNCIONAL DE
SERVIDORES MUNICIPAIS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA –
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no exercício das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município em seu art. 90, IX, e c/c
art. 72 da Lei Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Declarar a estabilidade funcional no
Serviço Público Municipal aos servidores
descritos no anexo único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação, observadas as datas descritas
em seu anexo único.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 19 de dezembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO – PORTARIA/GP/Nº
570/2023

Matricula Nome A contar

119.476.1 BRUNO BELO
SIMÕES VIEIRA

19/12/2023

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003200300035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 100